1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря  2016 г.                                                                          № 285-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2015г № 186-ПА ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА 2016 ГОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Темиртауского городского поселения, в целях обеспечения благоустройства поселения администрация  Темиртауского городского поселения  постановила:
1.  Приложение №1 изложить в новой редакции;
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, 28 и разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет temirtau-adm;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования;
4. Постановление администрации Темиртауского городского поселения от 06.12.2016 г № 276-П «О внесении изменений в постановление от 25.09.2015 г № 186-ПА об утверждении муниципальной программы «Благоустройство» на 2016 год» считать утратившим силу.

Глава Темиртауского
городского поселения 							А.В. Кочетков

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Темиртауского городского поселения
 от «29» декабря  2016 г. № 285-П
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство»
на 2016 год
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство в Темиртауском городском поселении» на  2016 год, (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Руководитель Программы
	Глава Темиртауского городского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Цели программы
	Создание благоприятных условий проживания в Темиртауском городском поселении.

	Задачи Программы.
	Улучшение качества и культуры обслуживания жителей, благоустройство территорий.
Проведение выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий;
Обеспечение оптимальных экологических условий для городского населения; увеличение площадей зеленых насаждений и обустройство комфортабельных зон отдыха.

	Сроки реализации Программы
	2016 год

	Основные мероприятия Программы
	Благоустройство территории Темиртауского городского поселения

	Исполнители программы.
	Службы жилищно-коммунального комплекса Темиртауского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	В 2016 году общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составит 4 млн. 664 тыс. 100 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение надежности работы систем жизнеобеспечения; комфортность и безопасность условий проживания населения

	Организация контроля завыполнением Программы.
	Глава Темиртауского  городского поселения.

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость
ее решения программными методами.

В последние годы много сделано в плане благоустройства территории поселка, необходимо продолжить работу по реконструкции и развитию существующих парков, зон отдыха, озеленению улиц, дворов, оформлению цветочных клумб и обновлению газонов.
Что позволит поддерживать их в удовлетворительном состоянии, обеспечивать здоровые условия отдыха и жизни жителей района.
Чем больше зеленых насаждений и комфортабельных зон отдыха в поселке, тем лучше и удобнее условия проживания людей. Это особенно важно для лиц пожилого возраста, ветеранов, матерей, для правильного воспитания детей. Деревья, парки, цветы радуют глаза, восстанавливают силы. Несут заряд бодрости и хорошего настроения. Зеленые насаждения улучшают экологическую обстановку, делают привлекательным облик нашего района.

[bookmark: sub_7]Раздел 2. Цели и задачи Программы.

Целью Программы является обеспечить более комфортные условия проживания населения, улучшить экологическое состояние, благоустроить территорию Темиртауского городского поселения.

[bookmark: sub_8]Раздел 3. Система программных мероприятий.

Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями, в рамках которых осуществляется инфраструктурные преобразования, конкретные проекты благоустройства поселка.

[bookmark: sub_9]Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объем финансирования Программы на 2016 годы составляет 4 млн. 664 тыс. 100 рублей.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

[bookmark: sub_10]
Раздел 5. Оценка эффективности программы.

Социально-экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания населения района и повышения инвестиционной привлекательности района.
[bookmark: sub_11]
Раздел 6. Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации.

Управление Программой осуществляет Глава Темиртауского городского поселения.
Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Темиртауского городского поселения

[bookmark: sub_12]Раздел 7. Программные мероприятия.

	№
п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	 2016 год

	1
	Проведение работ по благоустройству территории Темиртауского городского поселения.
	4664,1

	Итого
	4664,1